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W. Tomaszewski: R. Cytacka na pewno nie będzie zesłana na
Sybir
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Polityka
Oceń ten artykuł

(9 głosów)

Przewodniczący AWPL, Poseł do Parlamentu
Europejskiego Waldemar Tomaszewski f ot. Archiwum

W poniedziałek odbyło się kolejne posiedzenie rady
politycznej koalicji rządzącej na Litwie. Po posiedzeniu
Waldemar Tomaszewski, lider Akcji Wyborczej
Polaków na Litwie, poseł do Parlamentu
Europejskiego został zasypany przez dziennikarzy
pytaniami na temat Renaty Cytackiej, od której żąda
się wyjaśnień w sprawie pisma, które ukazało się w
mediach 16 stycznia 2014 r.
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"Uważam, że wiceminister jest obywatelką Litwy, a my
żyjemy w wolnym i demokratycznym państwie. Ona ma
życie prywatne, jest aktywną działaczką społeczną i
ma prawo, jako obywatelka, do czynnego udziału w
życiu społecznym, w organizacjach pozarządowych. I
nikt nie może jej tego zabronić. Mieszkamy w wolnym
kraju, jesteśmy wolnymi obywatelami" – w
poniedziałek po posiedzeniu rady koalicji powiedział
W. Tomaszewski.

Z kolei premier A. Butkevičius powiedział, że czeka na
wyjaśnień ministra energetyki w tej sprawie.

Kalendarz codzienny

Wtorek, 11 lutego
Światowy Dzień Chorych

Słońce: wsch. – 7.52, zach. 17.15
Długość dnia – 9 godz.23 min.
Adolfa, Bernadetty, Marii, Łazarza,
Olgierda, Paschalisa 

1864 – urodził się Lucjan Uziębło, wileński
publicysta, kolekcjoner (miał 5000 tomów
ksiąg) (zm. 1942). 
1954 – urodziła się Jūratė Onaitytė,
litewska aktorka (Kobieta i jej czterech
mężczyzn). 
2004 – zmarł w USA Ryszard Jerzy
Kukliński, płk armii polskiej i amerykańskiej,
agent CIA w Sztabie Generalnym LWP (ur.
1930).
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Przypominamy, że wiceminister energetyki Renata
Cytacka w swoim piśmie wyraziła poparcie wobec
wystąpienia Waldemara Tomaszewskiego w
Parlamencie Europejskim, który z trybuny
europarlamentu stanął w obronie praw mniejszości
narodowych. W niniejszym piśmie R. Cytacka
ubolewała z powodu wypowiedzi prezydent Dalii
Grybauskaitė, która, zdaniem autorki, wprowadziła w
błąd społeczność międzynarodową.

W. Tomaszewski, zapytany o krytykę R. Cytackiej w
stosunku do pani prezydent, powiedział, że wyraziła
ona jedynie opinię.

„Uważam, że gdyby doszło do obrazy, to mogłyby być
wszczęte poszczególne działania pociągnięcia do
odpowiedzialności karnej. Nie ma takich pozwów. A za
wyrażenie opinii w Unii Europejskiej nikt nie może być
prześladowany ani karany. Uważam, że jest to jakieś
nieporozumienie", -  mówił polityk.

„Wiecie, że państwo – to my wszyscy, obywatele, trzy
miliony stanowią nasze państwo. Tylko w XVIII w. król
Ludwik XIV mówił: 'Państwo – to ja'. Tych spraw nie
należy tak wyolbrzymiać. Wy, dziennikarze, ja, moja
żona, dzieci możemy wypowiadać swobodnie swoją
opinię. W Unii Europejskiej często wyrażamy swoje
zdanie na temat wydarzeń nie tylko w swoim kraju.
Obecnie krytykujemy wyroki ukraińskiego sądu w
sprawie Julii Tymoszenko, mocno krytykujemy
prezydenta Wiktora Janukowycza – i każdy z nas ma
prawo do krytyki, nawet wobec obywateli innego kraju.
Tym bardziej, każdy wewnątrz kraju ma prawo do
wyrażenia swojej opinii", -  t łumaczył dziennikarzom
lider AWPL.

Zapytany, czy wypowiedzi R. Cytackiej nie zaszkodzą
ministrowi energetyki Jarosławowi Niewierowiczowi,
polityk odpowiedział lakonicznie: „Wiem jedno, pani R.
Cytacka na pewno nie będzie zesłana na Sybir, bo
Sybiru u nas nie ma".
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